
Smlouva o hostování 

 

Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace 

Sídlem: Palackého náměstí 2971/30, 301 00 Plzeň  

zastoupená ředitelem doc. MgA. Martinem Otavou, Ph.D. 

Zapsáno v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, odd. Pr, vložka 635 

IČ: 00078051, DIČ: CZ00078051 

Číslo účtu:    

(dále jen „DJKT") 

a 

Synagoga Concerts s.r.o. 

Sídlem: Kroková 20, 326 00 Plzeň  

zastoupená jednatelem Michalem Jančaříkem 

Zapsáno v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, odd. C, vložka 15361 

IČ: 26360641, DIČ: CZ26360641 

Číslo účtu:  

(dále jen „Společnost") 

Uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Občanský 

zákoník), v platném znění, tuto smlouvu o hostování. 

I. 

1. Společnost se tímto zavazuje k uvedení inscenace Enigmatické variace (dále jen Inscenace) dne 

14. prosince 2022 od 19.00 hod v místě konání akce, tj. na Malé scéně Nového divadla, 

Palackého náměstí 2971/30, 301 00 Plzeň, a to za podmínek dále uvedených v této smlouvě. 

II .  

1. Společnost se zavazuje realizovat Představení v nejvyšší možné kvalitě a s nejlepším možným 

obsazením. 

2. Společnost prohlašuje, že má ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně zákonů (autorský zákon), veškerá práva a licence 

potřebná k uvedení v rámci Inscenace. Společnost prohlašuje, že 

v souvislosti s uvedením Inscenace uhradil veškeré případné poplatky vyplývající z 

autorského zákona. Odpovědnost za porušení této povinnosti, včetně případných 

finančních sankcí z porušení plynoucích, nese výhradně Společnost. 

3. Společnost odpovídá za veškeré škody na majetku DJKT, které způsobí účinkující umělci a další 

osoby, které se ze strany Společnosti budou podílet na Inscenaci nebo budou pro Společnost v 

souvislosti s Inscenací vykonávat jakoukoliv činnost (dále jen „další osoby Společnosti"). 

Společnost zodpovídá za případné úrazy účinkujících umělců a dalších osob Společnosti. 

4. Rozsah odpovědnosti podle tohoto odstavce se vztahuje na Inscenaci. 

5. DJKT seznámilo Společnost s předpisy týkajícími se požární ochrany a bezpečnosti práce a 

Společnost se zavazuje zajistit jejich dodržování ze strany účinkujících umělců a dalších osob 

Společnosti. 

6. Společnost souhlasí s tím, aby DJKT pořídilo pro studijní a propagační účely obrazový a 

zvukový záznam celé nebo části Inscenace. V této souvislosti se DJKT zavazuje, že záznam



 

bude používán pouze k výše uvedeným účelům a nebude půjčován ani jinak veřejně rozšiřován 

za úplatu. 

IV. 

1. DJKT uhradí Společnosti za provedení Inscenace po odečtení provizí z prodeje 50 % výnosů 

ze vstupného. Platba bude provedena na základě faktury vystavené ze strany Společnosti ke 

dni Inscenace na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

2. Splatnost faktury je 10 dní ode dne jejího doručení DJKT. Cena je konečná a DJKT neuhradí 

žádné další náklady Společnosti s hostováním spojené. 

V. 

1. Smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle Ministerstvu vnitra DJKT bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření této smlouvy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním 

Ministerstvem vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv. 

6. Tato smlouva může být upravena pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných v řadě 

číslovaných dodatků. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že 

souhlasí s jejím obsahem bez výhrad, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých 

údajů, pravé a svobodné vůle stran a nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek a zároveň prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

bránily řádnému uzavření této smlouvy a jejímu plnění. 

V Plzni dne 7. 9. 2022     V Plzni dne 6. 10. 2022 

doc. MgA. Martin Otava, Ph.D.    Michal Jančařík 

ředitel Divadla Josefa Kajetána Tyla     jednatel společnosti 

příspěvková organizace 


